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INICIATYVOS „JUDANTI KLASĖ“ 

ATASKAITA 
 

Šiaulių lopšelio-darželio „Vaikystė“ grupės „Jurginas“, „Aguona“, „Snieguolė“, „Pakalnutė“, „Našlaitė“, 

„Rūtelė“,  „Tulpė“ viso apie 115 ugdytinių 
(pilnas mokyklos pavadinimas, iniciatyvoje dalyvaujanti klasė, mokinių skaičius) 

 

Iniciatyvos dėlionė, kompozicija (įkelta nuotrauka) 



 

Ataskaitą užpildė (vardas, pavardė, el. pašto adresas):  

Šiaulių lopšelio-darželio „Vaikystė“ direktoriaus pavaduotoja ugdymui Raimonda Gečienė  
 

 

Trumpa įvykdytų užduočių refleksija, akcentuojant įvykdytas užduočių veiklas, patirtį bei 

išgyventas emocijas 

„Jurgino“ grupės vaikučiai po lipdymo, piešimo veiklų, po pasakėlių klausymo mankštinasi mėtydami 

kamuoliukus į krepšinį, šokinėdami ant šokliukų, šokdami mankštos šokius pagal muzikinius įrašus, 

sportuojame ir sporto salėje. 

Grupė „Aguona“. Užsiėmimų metu siekėme būti aktyvūs, stengėmės kuo daugiau ir išradingiau judėti, į 

veiklas įtraukdami fizinius, mankštos pratimus, žaidimus, šokius. Tiek salėje, tiek grupėje, kieme vaikai 

atliko ėjimo, bėgimo, šuolių, pusiausvyros pratimus, išmoko pagrindinių judesių technikos. Žaidimų, 

laisvalaikio, užsiėmimo metu tvirtinome tarpusavio santykius, savarankiškumą, iniciatyvumą, aktyvumą 

ir dėmesingumą. 

Grupės „Pakalnutė“ ir „Snieguolė“. Vaikai kiekvieną rytą atlieka rytinę mankštą. Vaikams labai patinka 

jogos užsiėmimai. Skatiname, kad kuo daugiau vaikai aktyviai judėtų, būtų geros nuotaikos ir didintų 

fizinį aktyvumą. Tarp veiklų vaikai noriai šoka grupės šokį. Ši veikla vaikams pati linksmiausia. Patys 

pasirenka kokia muzika skambės ir kuria judesius. Judrieji žaidimai lauke. Lauke vaikai aktyviai žaidžia 

įvairius judriuosius žaidimus. Šie žaidimai vaikams kelią teigiamas emocijas. Ugdytinio tėvelis – futbolo 

treneris vedė futbolo treniruotę lauke. 

„Našlaitė“. ,,Mes lakūnai“, judrus žaidimas su erdviniais lankstiniais (lėktuvėliais), kamuolio mėtymas į 

taikinį, judrūs žaidimas ,,Pagauk vėją“ (su malūnėliais - tėvelių idėja), pūtėme ir gaudėme spalvotus 

muilo burbulus - puikios emocijos, džiugi nuotaika. Grupėje ir gryname ore vaikai aktyviai judėjo. Į 

veiklas aktyviai įsijungė ir tėveliai: aprūpino vaikus vėjo malūnėliais, su kuriais ,,gaudėme vėją“- 

turėjome įvairių netikėtų patirčių, skatinančių judėti, veikti, būti geros nuotaikos, draugiškai bendrauti. 

„Rūtelė“. Vaikai lenktyniavo smagiose estafetėse, kur reikėjo ir vikrumo, ir sumanumo, o taip pat šoko ir 

mankštinosi. 

„Tulpė“. Smagi muzikinė rytinė mankšta, aerobikos pratimai (padeda nusiteikti dienai, suteikia daug 

teigiamų emocijų, pažadina viso kūno galias). 2. Įvairūs judrūs žaidimai su sportiniu inventoriumi 

(stiprinamas kūnas, tobulinami pagrindiniai judesiai, skatinamas savaiminis tikslinis judėjimas, 

lavinamas kūrybiškumas). 3. Kūno kultūros veikla (stiprina fizinę ir psichinę sveikatą, moko pažinti savo 

kūną, tenkina vaiko poreikį judėti ) 4. Fizinis aktyvumas lauke - judrieji ir sporto žaidimai (ugdo fizinius 

gebėjimus, skatina fizinį aktyvumą, moko bendrauti ir bendradarbiauti...) 5. Judrios veiklos, 

sveikatingumo pertraukėlės: pirštų mankšta ,,Varna – Veronė“ ir kt., kvėpavimo, atsipalaidavimo, akių 

mankšta, ritminė (moko vaikus kaitalioti ramią ir judrią veiklas, suteikia teigiamų emocijų, moko 

atsipalaiduoti). 

 


